МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22»
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ул. Озерная, г. Оленегорск-1, Мурманская обл., 184531,  тел./факс (81552) 60888, e-mail: srschool22_ol1@mail.ru

ПРИКАЗ

11.11.2023                                                        № 386-о

Об итогах проведения школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 16.08.2021 № 565, от

14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55), приказом Министерства образования и науки

Мурманской области от 31.08.2023 № 1353 «Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Мурманской области в 2023/2024

учебном году», приказами Комитета по образованию  муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией от 05.09.2023 № 427 «Об

организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус», от 11.09.2023 № 449 «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году»,

от 20.09.2023 № 469 «Об утверждении состава жюри и апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году», от

21.09.2023 № 470 «Об утверждении состава муниципальных предметно-

методических комиссий по общеобразовательным предметам школьного этапа

ВсОШ в 2023 году», от 07.11.2023 № 568 «Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году» в период с 29.09.2023 по

31.10.2023 проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

– ВсОШ), в котором приняли участие 45 обучающихся 4-11 классов (53,6% от

общего количества обучающихся МБОУ СОШ №22 и 80,4% от общего количества

обучающихся 4-11 классов МБОУ СОШ №22).

Согласно приказу Комитета по образованию  муниципального округа города

Оленегорска с подведомственной территорией от 07.11.2023 № 568 «Об итогах

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году»,

протоколам жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в 2023

году 41 обучающийся стал победителем или призером школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, 16 из

них рекомендованы к участию в муниципальном этапе ВсОШ.

 На основании вышеизложенного

 п р и к а з ы в а ю:

mailto:srschool22_ol1@mail.ru

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, объявив благодарность за

результативное участие в школьном этапе ВсОШ (Приложения №№ 1,2).

2. Наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовившим

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ (Приложения №№ 1,2).

4. Объявить благодарность членам жюри школьного этапа ВсОШ  за

качественную работу в составе экспертных комиссий по проверке олимпиадных

работ школьного этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году (Приложение № 3).

5. Руководителям школьных методических объединений Кирилловой Е.В..,

Чеснокова С.А., Шаменковой Т.В., Шикиной Ю.А.:

5.1. Проанализировать итоги школьного этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном

году.

5.2. Совместно с учителями-предметниками обеспечить создание условий

для работы с интеллектуально одаренными детьми в соответствии с современными

требования для качественной подготовки к различным этапам ВсОШ в 2023/2024

учебном году.

  5.3. Осуществлять контроль за работой педагогов по организации

индивидуальной работы с высокомотивированными и одаренными детьми по

подготовке к участию в муниципальном этапе ВсОШ.

6. Учителям-предметникам обеспечить подготовку обучающихся к

муниципальному этапу ВсОШ и работу с резервом обучающихся, принимавших

участие в школьном этапе, с целью повышения результативности в 2024/2025

учебном году.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                       О.А. Лампига

С приказом ознакомлены:

Бабарыка А.О.

Дятлев Р.В.

Заборщикова Р.Р.

Иваницкий В.Н.

Исакова Е.Н.

Кириллова Е.В.

Наумова А.Ю.

Островская Н.А.

Подольский А.Ю.

Соколов Д.Н.

Чеснокова С.А.

Шаменкова Т.В.

Шикина Ю.А.

Приложение № 1

 к приказу директора

МБОУ СОШ № 22

№ 386-о от 11.11.2023

Победители школьного этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году

№ Фамилия, инициалы

участника

Класс Предмет ФИО педагога

1.  Субботина Н.А. 5 английский язык Бабарыка А.О.

2.  Битюков Е.В. 6 английский язык Бабарыка А.О.

3.  Лаврова Е.А. 7 английский язык Бабарыка А.О.

4.  Наумченков Д.Н. 8 английский язык Бабарыка А.О.

5.  Григорьева М.С. 10 английский язык Бабарыка А.О.

6.  Магомедова А.Р. 11 английский язык Бабарыка А.О.

7.  Субботина Н.А. 5 биология Соколов Д.Н.

8.  Портина П.Р. 6 биология Соколов Д.Н.

9.  Лаврова Е.А. 7 биология Соколов Д.Н.

10.  Калиничев Н.А. 7 география Соколов Д.

11.  Наумченков Д.Н. 8 география Соколов Д.

12.  Смирнов А.И. 11 география Соколов Д.

13.  Лаврова Е.А. 7 искусство Наумова А.Ю.

14.  Смирнов Д.А. 9 искусство Подольский А.Ю.

15.  Григорьева М.С. 10 искусство Подольский А.Ю.

16.  Мамонов А.А. 11 искусство Подольский А.Ю.

17.  Субботина Н.А. 5 история Подольский А.Ю.

18.  Мартынова К.М. 6 история Подольский А.Ю.

19.  Лаврова Е.А. 7 история Подольский А.Ю.

20.  Пономарева Е.П. 9 история Подольский А.Ю.

21.  Шаманаев А.Р. 11 история Подольский А.Ю.

22.  Субботина Н.А. 5 литература Шаменкова Т.В.

23.  Лаврова Е.А. 7 литература Лампига О.А.

24.  Пономарева Е.П. 9 литература Лампига О.А.

25.  Демидова А.П. 4 математика Кириллова Е.В.

26.  Кириллова В.Д. 4 математика Кириллова Е.В.

27.  Базанова С.А. 5 математика Шикина Ю.А.

28.  Битюков Е.В. 6 обществознание Подольский А.Ю.

29.  Шаменкова М.М. 7 обществознание Подольский А.Ю.

30.  Иванов А.С. 8 обществознание Подольский А.Ю.

31.  Пономарева Е.П. 9 обществознание Подольский А.Ю.

32.  Григорьева М.С. 10 обществознание Подольский А.Ю.

33.  Смирнов А.И. 11 обществознание Подольский А.Ю.

34.  Мамонов А.А. 11 право Подольский А.Ю.

35.  Григорьева М.С. 10 право Подольский А.Ю.

36.  Пономарева Е.П. 9 право Подольский А.Ю.

37.  Жердева А.А. 4 русский язык Кириллова Е.В.

38.  Соколов М.Д. 5 русский язык Шаменкова Т.В.

39.  Григорьева М.С. 10 русский язык Шаменкова Т.В.

40.  Титова Е. Д. 11 русский язык Шаменкова Т.В.

41.  Субботина Н.А. 5  технология Заборщикова Р.Р.

42.  Есипенко К. 6 технология Заборщикова Р.Р.

43.  Денисова К. 7 технология Заборщикова Р.Р.

44.  Косолапов Д.М. 7 физическая культура Дятлев Р.В.

45.  Чесноков Д.А. 8 физическая культура Дятлев Р.В.

46.  Смирнов Д.А. 9 физическая культура Дятлев Р.В.

47.  Пономарева Е.П. 9 физическая культура Дятлев Р.В.

48.  Шаманаев А.Р. 11 физическая культура Дятлев Р.В.

49.  Смирнов Д.А. 9 экономика Подольский А.Ю.

50.  Григорьева М.С. 10 экономика Подольский А.Ю.

51.  Шаманаев А.Р. 11 экономика Подольский А.Ю.

Приложение № 2

к приказу директора

МБОУ СОШ № 22

                    № 386-о от 11.11.2023

Призеры школьного этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году

№ Фамилия, инициалы

участника

Класс Предмет ФИО педагога

1.  Соколов М.Д. 5 английский язык Бабарыка А.О.

2.  Снапкова Д.А. 7 английский язык Бабарыка А.О.

3.  Колесникова А.А. 9 английский язык Бабарыка А.О.

4.  Соколов М.Д. 5 биология Соколов Д.Н.

5.  Иванов А.С. 8 география Соколов Д.

6.  Лаврова Е.А. 7 география Соколов Д.

7.  Скочко Д.Ю. 10 география Соколов Д.

8.  Логинова А.Д. 7 искусство Наумова А.Ю.

9.  Снапкова Д.А. 7 искусство Наумова А.Ю.

10.  Пономарева Е.П. 9 искусство Подольский А.Ю.

11.  Кулакова А.Е. 10 искусство Подольский А.Ю.

12.  Шаманаев А.Р. 11 искусство Подольский А.Ю.

13.  Смирнов А.И. 11 искусство Подольский А.Ю.

14.  Жидков И.В. 5 история Подольский А.Ю.

15.  Соколов М.Д. 5 история Подольский А.Ю.

16.  Никонова А.А. 6 история Подольский А.Ю.

17.  Шаменкова М.М. 7 история Подольский А.Ю.

18.  Калиничев Н.А. 7 история Подольский А.Ю.

19.  Наумченков Д.Н. 8 история Подольский А.Ю.

20.  Смирнов Д.А. 9 история Подольский А.Ю.

21.  Мамонов А.А. 11 история Подольский А.Ю.

22.  Соколов М.Д. 5 литература Шаменкова Т.В.

23.  Бухтояров М.В. 5 литература Шаменкова Т.В.

24.  Есипенко К.С. 6 литература Исакова Е.Н.

25.  Калиничев Н.А. 7 литература Лампига О.А.

26.  Титова Е.Д. 11 литература Шаменкова Т.В.

27.  Шаманаев М.Р. 4 математика Кириллова Е.В.

28.  Жердева А.А. 4 математика Кириллова Е.В.

29.  Амелина В.М. 4 математика Кириллова Е.В.

30.  Казбеков И.Б. 5 математика Шикина Ю.А.

31.  Субботина Н.А. 5 математика Шикина Ю.А.

32.  Скочко Д.Ю. 10 ОБЖ Соколов Д.Н.

33.  Мартынова К.М. 6 обществознание Подольский А.Ю.

34.  Лаврова Е.А. 7 обществознание Подольский А.Ю.

35.  Калиничев Н.А. 7 обществознание Подольский А.Ю.

36.  Смирнов Д.А. 9 обществознание Подольский А.Ю.

37.  Кулакова А.Е. 10 обществознание Подольский А.Ю.

38.  Мамонов А.А. 11 обществознание Подольский А.Ю.

39.  Шаманаев А.Р. 11 обществознание Подольский А.Ю.

40.  Смирнов Д.А. 9 право Подольский А.Ю.

41.  Кулакова А.Е. 10 право Подольский А.Ю.

42.  Смирнов А.И. 11 право Подольский А.Ю.

43.  Шаманаев А.Р. 11 право Подольский А.Ю.

44.  Кириллова В. Д. 4 русский язык Кириллова Е.В.

45.  Амелина В. М. 4 русский язык Кириллова Е.В.

46.  Прокопенко В. Н. 4 русский язык Кириллова Е.В.

47.  Баранов Д.С. 5 русский язык Шаменкова Т.В.

48.  Бухтояров М. В. 5 русский язык Шаменкова Т.В.

49.  Дикамова К. А. 5 русский язык Шаменкова Т.В.

50.  Субботина Н.А. 5 русский язык Шаменкова Т.В.

51.  Битюков Е.В. 6 русский язык Исакова Е.Н.

52.  Денисова К. С. 7 русский язык Исакова Е.Н.

53.  Лаврова Е.А. 7 русский язык Исакова Е.Н.

54.  Кулакова А.Е. 10 русский язык Шаменкова Т.В.

55.  Магомедова А.Р. 11 русский язык Шаменкова Т.В.

56.  Шаманаев А. Р. 11 русский язык Шаменкова Т.В.

57.  Базанова С.А. 5 технология Заборщикова Р.Р.

58.  Лаврова Е.А. 7 технология Заборщикова Р.Р.

59.  Логинова А.Д. 7 технология Заборщикова Р.Р.

60.  Снапкова Д. 7 технология Заборщикова Р.Р.

61.  Шаменкова М.М. 7 технология Заборщикова Р.Р.

62.  Калиничев Н.А. 7 физическая культура Дятлев Р.В.

63.  Журавлева А.В. 9 физическая культура Дятлев Р.В.

64.  Мамонов А.А. 11 физическая культура Дятлев Р.В.

65.  Смирнов А.И. 11 физическая культура Дятлев Р.В.

66.  Пономарева Е.П. 9 экономика Подольский А.Ю.

67.  Кулакова А.Е. 10 экономика Подольский А.Ю.

68.  Смирнов А.И. 11 экономика Подольский А.Ю.

69.  Мамонов А.А. 11 экономика Подольский А.Ю.

Приложение № 3

          к приказу директора

          МБОУ СОШ № 22

№ 386-о от 11.11.2023

Состав жюри школьного этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году

Предметы ФИО членов жюри

Английский язык

Шикина Ю.А. – председатель жюри

Бабарыка А.О.

Исакова Е.Н.

Шаманаева Г.А.

Кириллова Е.В.

География, основы безопасности

жизнедеятельности, биология, физика,

химия

Шикина Ю.А. – председатель жюри

Дятлев Р.В.

Соколов Д.Н.

Шаманаева Г.А.

Кириллова Е.В.

Русский язык, литература

Шикина Ю.А. – председатель жюри

Исакова Е.Н.

Шаменкова Т.В.

Шаманаева Г.А.

Кириллова Е.В.

Обществознание, история, право,

экономика, искусство (мировая

художественная культура)

Шикина Ю.А. – председатель жюри

Подольский А.Ю.

Лампига О.А.

Наумова А.Ю.

Шаманаева Г.А.

Физическая культура, технология

Шикина Ю.А. – председатель жюри

Дятлев Р.В.

Соколов Д.Н.

Заборщикова Р.Р.

Наумова А.Ю.

Математика Шикина Ю.А. – председатель жюри

Чеснокова С.А.

Островская Н.А.

Шаманаева Г.А.

Кириллова Е.В.

		2023-11-11T15:29:55+0300
	Лампига О.А.